ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG MẦM NON 19/5   Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

   Số:  90/TB-MN19/5 Quận 8, ngày 24 tháng 3 năm 2022

       THÔNG BÁO
Về việc thực hiện chế dộ miễn giảm học phi, hỗ trợ chi phí học tập

năm học 2021-2022

Căn cứ văn bản số 794/SGDĐT-KHTC  ngày 21 tháng 3 năm 2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn chế độ miễn giảm

học phí, hỗ trợ chi phí học tập cho học sinh, sinh viên và chính sách phát triển giáo

dục mầm non từ năm học 2021-2022;

Căn cứ văn bản 175/PGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2022 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo Quận 8 về việc triển khai hướng dẫn thực hiện chế độ miễn giảm học phí,

hỗ trợ chi phí học tập cho học sinh và chính sách phát triển giáo dục mầm non từ

năm học 2021-2022;

Trường Mầm non 19/5 thông báo đến các phụ huynh có con, em thuộc diện

chính sách sau nộp hồ sơ để làm thủ tục nhận tiền hỗ trợ chi phí học tập, hỗ trợ tiền

ăn trưa.

1/ Hỗ trợ chi phí học tập: Mức hỗ trợ 150.000đ/học sinh/tháng

- Trẻ em mẫu giáo mồ côi cả cha lẫn mẹ.

- Trẻ em mẫu giáo bị khuyết tật.

- Trẻ em mẫu giáo là thành viên thuộc hộ nghèo Thành phố Hồ Chí Minh.

- Trẻ em mẫu giáo ở thôn/bản đặc biệt khó khăn, xã khu vực III vùng dân tộc

và miền núi, xã đặc biệt khó khăn vùng  bãi ngang ven biển hải đảo theo quy định

của cơ quan có thẩm quyền.

    2/ Hỗ trợ tiền ăn trưa: Mức hỗ trợ 160.000đ/học sinh/tháng

- Trẻ em độ tuổi mẫu giáo có cha hoặc có mẹ hoặc có người chăm sóc trẻ em

hoặc trẻ em thường trú ở thôn đặc biệt khó khăn, xã có điều kiện kinh tế - xã hội đặc

biệt khó khăn, xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven biển, hải đảo theo quy định

của Thủ tướng Chính phủ.

- Trẻ em độ tuổi mẫu giáo không có nguồn nuôi dưỡng được quy định tại khoản

1 Điều 5 Nghị định số 136/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

- Trẻ em độ tuổi mẫu giáo là nhân khẩu trong gia đình thuộc diện hộ nghèo, cận

nghèo theo quy định của Thủ tướng Chính phủ.

- Trẻ em độ tuổi mẫu giáo là con liệt sĩ, con Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân

dân, con thương binh, con người hưởng chính sách như thương binh, con bệnh binh;

con một số đối tượng chính sách khác theo quy định tại Pháp lệnh ưu đãi người có

công với cách mạng (nếu có).

- Trẻ em mẫu giáo khuyết tật học hòa nhập.

 Thời gian hỗ trợ tính theo số tháng học thực tế, nhưng không quá 9 tháng/năm

học.

Nơi nhận:                                                                                          HIỆU TRƯỞNG
- Các lớp;

- Kế toán;
- Lưu VT.

          ( Đã ký)

                                                                                               Phan Thảo Ly